[image: image1.png]

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района
 Ленинградской области

Администрация

Постановление

18.09.2023 № 615

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2022 годы», руководствуясь Уставом администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,  в целях улучшения инфраструктуры  поселения, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 45  (с учетом изменений от 14.11.2022 № 761, от 20.12.2022 № 869, от 21.04.2023  № 254, от 25.05.2023  № 321) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование комфортной  городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Формирование комфортной  городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025 годы

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Участники

муниципальной программы
	Управляющие компании, осуществляющие управление многоквартирными домами на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, население Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,.

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Задачи муниципальной программы
	Улучшение благоприятных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей поселения.

Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Федоровского г.п. Тосненского муниципального района Ленинградской области.

Повышение уровня благоустройства мест общего пользования (парков, скверов, бульваров и т. п.).

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализации мероприятий по благоустройству территорий Федоровского г.п. Тосненского муниципального района                  Ленинградской области

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Увеличение количества и площади благоустроенных дворовых территорий

2. Увеличение доли населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными общественными территориями на  100 %

3. Количество территорий, на которых будут установлены малые архитектурные формы – 4 ед.

4. Количество благоустроенных территорий скверов, улиц – 4 ед.

	Подпрограммы

муниципальной

программы
	нет

	Федеральный проекты, входящие в состав национальных проектов
	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	Итого
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего:

	67532,6172
	23495,7772
	23906,01
	19630,83
	500,00

	Федеральный бюджет
	6259,03853
	3139,99853
	3119,04
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	13674,2068
	6859,9968
	6814,21
	0,00
	0,00

	Средства  бюджета Федоровского городского поселения
	47599,37187
	13495,78187
	13972,76
	19630,83
	500,00

.»
1.2. Приложение № 1 «План основных мероприятий в составе муниципальной программы «Формирование комфортной  городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Додонову Ю.И.
Глава администрации
         М.И. Носов
Исполнитель: Андрианова А.Ю.
	Приложение № 1 к постановлению администрации

                                                                           Фёдоровского городского поселения

                                                                           Тосненского муниципального района
 Ленинградской области

                                                                                      от 18.09.2023 № 615
Приложение 1

к муниципальной программе

План основных мероприятий в составе муниципальной программы
«Формирование комфортной  городской среды на территории

Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»
№ п/п

Мероприятия по реализации подпрограммы

Источники финансирования

Срок исполнения мероприятия

Всего (тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

2022
2023

2024

2025
1

2

3

4

5

6
7
8
9

10
1
Благоустройство общественной территории, строительство зоны отдыха по адресу: Фёдоровскоег.п., за д.9, к.1 по ул.Почтовая.
Средства Федоровского городского поселения
2022

13095,78187
13095,78187

Администрация Фёдоровского городского поселения

Областной бюджет
6859,9968
6859,9968
Федеральный бюджет
3139,99853
3139,99853
2
Проектирование благо-устройства общественной территории
Средства Федоровского городского поселения

2022
400,00

400,00

2023

450,00
450,00
2024

500,00
500,00
2025

500,00
500,00
3
«Благоустройство общественной территории по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, Федоровское г.п., между д.13 по ул.Шоссейная и Детским садом № 23. «Сквер Семейный»»
Средства Федоровского городского поселения
2023
13522,76
13522,76
Областной бюджет

6814,21
6814,21
Федеральный бюджет
3119,04
3119,04
4
"Благоустройство общественной территории пешеходной зоны  от ул. Промышленная до д. 5 по ул. Шоссейная"
Средства Федоровского городского поселения
2024
19130,83

19130,83
Областной бюджет
0

Федеральный бюджет

0

Всего  по подпрограмме

Итого

2022-

2025
67532,6172
23495,7772
23906,01
19630,83
500,00

Федеральный бюджет

6259,03853
3139,99853
3119,04
0,00
0,00
Областной бюджет

13674,2068
6859,9968
6814,21
0,00
0,00
Средства Федоровского городского поселения

47599,37187
13495,78187
13972,76
19630,83
500,00
Приложение № 2 к постановлению администрации

                                                                           Фёдоровского городского поселения

                                                                           Тосненского муниципального района
 Ленинградской области

                                                                                      от 18.09.2023 № 615
Приложение № 2 к муниципальной программе

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МП "Формирование комфортной  городской среды на территории Фё-доровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2025

	2022 г.
	23495,7772
	13495,78187
	6859,9968
	3139,99853
	0

	2023 г.
	23906,01
	13972,76
	6814,21
	3119,04
	0

	2024 г.
	19630,83
	19630,83
	0
	0
	0

	2025 г.
	500
	500
	0
	0
	0

	Итого

	67532,6172
	47599,37187
	13674,2068
	6259,03853

	Итого

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	Итого

	1
	Федеральный проект 1 "Формирование комфортной городской среды
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2023
	2022 г.
	23095,7772
	13095,78187
	6859,9968
	3139,99853
	0

	2023 г.
	23456,01
	13522,76
	6814,21
	3119,04
	0

	1.1.
	Мероприятие 1 Благоустройство общественной территории, строительство зоны отдыха по адресу: Фёдоровскоег.п., за д.9, к.1 по ул.Почтовая.
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2022
	2022 г.
	23095,7772
	13095,78187
	6859,9968
	3139,99853
	0

	1.2.
	Мероприятие 2 «Благоустройство общественной территории по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, Федоровское г.п., между д.13 по ул.Шоссейная и Детским садом № 23. «Сквер Семейный»»
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2023
	2023
	2023 г.
	23456,01
	13522,76
	6814,21
	3119,04
	0

	Мероприятие 3 "Благоустройство общественной территории пешеходной зоны  от ул. Промышленная до д. 5 по ул. Шоссейная"
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2024
	2024
	2024 г.
	19130,83
	19130,83
	0
	0
	0

	…

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий

	2022 г.
	400
	400
	0
	0
	0

	2023 г.
	450
	450
	0
	0
	0

	2024 г.
	500
	500
	0
	0
	0

	2025 г.
	500
	500
	0
	0
	0

	Мероприятие 1 Проектирование благо-устройства общественной территории
	Администрация Фёдоровского городского поселения
	2022
	2025
	2022
	400
	400
	0
	0
	0

	2023
	450
	450
	0
	0
	0

	2024
	500
	500
	0
	0
	0

	2025
	500
	500
	0
	0
	0

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»